

Ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR.
Comissão de Contratação
Ref.: Dispensa nº 2025.02.04.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA DR. JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA E DO CEO – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR.

Prezados Senhores,

- 1- Pela presente, declaramos está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigente na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório, sob pena de desclassificação em caso de não apresentação; e ainda que:
- a) não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
 - b) não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso VIII do art. 5º da Constituição Federal;
 - c) cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Proponente:

CASA JAGUARIBE MATERIAIS DE ONSTRUÇÃO LTDA EPP
RUA CEL. ALEXANDRINO, 830 CENTRO – ARACATI – CEARÁ
CNPJ.: 05.847.471/0001-53
FONE: (88)98811-2373
EMAIL: apacelaracati@hotmail.com



4- Preços Propostos:

O valor global da nossa proposta é de R\$ 53.172,50 (Cinquenta e três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SIFÃO UNIVERSAL 72CM	15	UND	10,00	150,00
2	ARALDITE RAPIDO 10 MIN 16G	7	UND	25,00	175,00
3	AREIA GROSSA	3	CARRADA	735,00	2.205,00
4	AREIA VERMELHA	3	CARRADA	375,00	1.125,00
5	BOTÃO ACIONADOR PARA CAIXA ACOPLADA (DECA FLUX)	15	UND	38,00	570,00
6	BRITA CASCALHO	3	CARRADA	2.685,00	8.055,00
7	CABO FLEXÍVEL 10.0 MM	45	Metro	18,00	810,00
8	CABO FLEXÍVEL 16.0 MM	24	Metro	22,00	528,00
9	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	120	Metro	3,10	372,00
10	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM	300	Metro	5,15	1.545,00
11	CABO FLEXÍVEL PP 2X1.0 MM	15	Metro	4,90	73,50
12	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM	50	Metro	13,50	675,00
13	CADEADO 20 MM	4	UND	21,00	84,00
14	CADEADO 25 MM	4	UND	24,00	96,00
15	CADEADO 30 MM	4	UND	25,00	100,00
16	CADEADO 35 MM	4	UND	35,00	140,00
17	CAIXA DE PASSAGEM E INSPEÇÃO DE ESGOTO	4	UND	150,00	600,00
18	CANAleta BRANCA 20X10 2MT C/FITA ADESIVA	35	UND	12,00	420,00
19	CERÂMICA CLASSE A ANTI DERRAPANTE 34X34 BRANCA	12	M2	33,90	406,80
20	CHAPA 16 2X20	3	UND	635,00	1.905,00
21	CIMENTO 50KG	32	UND	42,50	1.360,00
22	COLA DE CANO	6	UND	7,00	42,00
23	DISCO DE CORTE PARA MAQUITA	6	UND	15,00	90,00
24	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A	6	UND	13,00	78,00
25	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	6	UND	13,00	78,00

AP



26	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 A	6	UND	55,00	330,00
27	EXTENSÃO ELÉTRICA 5M TOMADA TRIPLA CABO PP 2X 2,5MM	13	UND	59,00	767,00
28	FECHADURA EXTERNA 718E11250CR (BF)	8	UND	95,00	760,00
29	FECHADURA EXTERNA 803/311 INOX (STAM)	6	UND	125,00	750,00
30	FECHADURA PADO EXT DE AÇO	7	UND	120,00	840,00
31	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO CROMADA COM ROSETA 40MM	7	UND	86,00	602,00
32	FECHADURA POPLINE EXT 40X53 (SOPRANO)	10	UND	70,00	700,00
33	FECHADURA ROSETA ETX	20	UND	95,00	1.900,00
34	FIO PARA CORTAR GRAMA 3MM	110	METRO	2,00	220,00
35	FITA ALTA TENSÃO 19MMX10MT	6	UND	55,00	330,00
36	FITA ISOLANTE 18MMX10MT	6	UND	6,50	39,00
37	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MT	6	UND	9,50	57,00
38	GALÃO DE TINTA BRANCO 3,6L	11	GALÃO	105,00	1.155,00
39	GALÃO DE TINTA VERDE 410 18L	6	BALDE	230,00	1.380,00
40	GALÃO DE TINTA VERDE 420 18L	6	BALDE	245,00	1.470,00
41	JOELHO DE 100MM	8	UND	9,00	72,00
42	LÂMPADA DE LED 10W T8	25	UND	10,00	250,00
43	LÂMPADA DE LED 20W 6500K	25	UND	16,00	400,00
44	LÂMPADA DE LED 30W 6500K	24	UND	20,00	480,00
45	LÂMPADA DE LED 9W 6500K	120	UND	5,00	600,00
46	LÂMPADA DE LED TUBO 18W T-8	17	UND	15,00	255,00
47	LÂMPADA DE LED TUBO 9W T-8	17	UND	10,00	170,00
48	LÂMPADA LED TUBULAR DE 40W 120CM	11	UND	65,00	715,00
49	LÂMPADA SPOT LED 7W EMBUTIR REDONDA	15	UND	13,75	206,25
50	LÂMPADAS FLUORESCENTE 25W LED	30	UND	65,00	1.950,00
51	LIXA FINA PARA PAREDE	11	UND	1,00	11,00
52	LIXA GROSSA PARA PAREDE	11	UND	1,00	11,00
53	LIXA PARA METAL(DÁGUA) 180	50	UND	1,80	90,00
54	MASSA COLA 15KG	6	PCT	22,50	135,00
55	MASSA CORRIDA 5,5KG	6	UND	25,00	150,00
56	PARAFUSO 4,0 X 30 P/BUCHA 06	25	UND	0,25	6,25
57	PARAFUSO 4,5 X 45	40	UND	0,30	12,00

58	PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO	3	PAR	12,00	36,00
59	PARAFUSO SEXT. ROSC. 1/4 X 50	13	UND	0,60	7,80
60	PINCEL 1 POLEGADA	3	UND	6,00	18,00
61	PINCEL 2 POLEGADAS	3	UND	9,00	27,00
62	PLAFONIER PRATICO PLASTICO BRANCO DEMI	25	UND	8,00	200,00
63	PLAFONIER PRATICO PLASTICO BRANCO ILUMI	19	UND	7,00	133,00
64	REFLETOR DE LED 150W	11	UND	200,00	2.200,00
65	REFLETOR DE LED 30W	6	UND	40,00	240,00
66	REFLETOR DE LED 50W	8	UND	55,00	440,00
67	REJUNTE CIMENTÍCIO BRANCO 1KG	11	PCT	6,50	71,50
68	ROLO DE LÃ 15CM PARA PINTURA	3	UND	25,00	75,00
69	ROLO DE LÃ 9CM PARA PINTURA	13	UND	17,00	221,00
70	SIFÃO EXTENSÍVEL AJUSTÁVEL	30	UND	8,00	240,00
71	SOLVENTE LATA 900ML	3	LATA	25,00	75,00
72	SOQUETE PORCELANA 100W BRANCO	15	UND	4,00	60,00
73	TAMPA CEGA 100MM	15	UND	40,00	600,00
74	TAMPÃO ESGOTO 150MM	6	UND	26,50	159,00
75	TECBOND TIX BASE 1KG	5	UND	80,00	400,00
76	TELHA DE AMIANTO 2,20X1,10	30	UND	135,00	4.050,00
77	TOMADA COM 2 INTERRUPTORES	10	UND	15,00	150,00
78	TOMADA COM 2 INTERRUPTORES SIMPLES E 01 TOMADA	10	UND	22,00	220,00
79	TOMADA COM 3 INTERRUPTORES	10	UND	25,00	250,00
80	TOMADA DUPLA 10 A	10	UND	16,00	160,00
81	TOMADA DUPLA 20 A	10	UND	18,00	180,00
82	TOMADA TRIPLA 10 A	10	UND	22,00	220,00
83	TOMADAS 2P T10A 380V	6	UND	8,00	48,00
84	TOMADAS 2P T20A 380V	10	UND	10,00	100,00
85	TONEIRA B.M BANC.LAVAT. 1/4 V	5	UND	85,00	425,00
86	TORNEIRA BM COZINHA PAREDE 2158 C33	2	UND	85,00	170,00
87	TORNEIRA P/LAVATÓRIO 1194 C40 CR 1/4 METAL	2	UND	110,00	220,00
88	TORNEIRA P/LAVATÓRIO 1194 FF34 BRANCA	5	UND	49,50	247,50
89	TORNEIRA P/MÁQUINA DE LAVAR E TANQUE 3/4	2	UND	28,00	56,00

AP



90	TORNEIRA P/PIA 1158 CS33 MONTANDO HISTÓRIAS	2	UND	100,00	200,00
91	TRINCHA PARA PINTURA 1/2	2	UND	3,50	7,00
92	TRINCO FECHO FERROLHO PARA PORTA 9CM	21	UND	31,00	651,00
93	VÁLVULA DE 1.1/4	11	UND	19,00	209,00
94	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADO	11	UND	12,00	132,00
95	VÁLVULA PARA MICTÓRIO	6	PAR	100,00	600,00
96	VARA DE CANO 100MM	6	UND	98,15	588,90
97	VARA DE CANO PARA ÁGUA 50MM	6	UND	98,00	588,00
TOTAL					53.172,50

5 – O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

6 – Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, seguros, taxas, salários e respectivas obrigações sociais, e quaisquer outros custos incidentes sobre o fornecimento de produtos, e que serão respeitados todos os direitos previstos no artigo 7º da Constituição Federal de 1988.

7 – Declaramos que o prazo de início do Fornecimento, será de imediato, contados da data de recebimento da ordem de compras.

8 – Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim a Sra. Juliana Pereira Praça, carteira de identidade nº 2002002095723 expedida em 18/01/2002, órgão expedidor SSPDS-CE e CPF nº 622.961.083-34, como representante legal desta empresa.

9 – Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Aracati- Ce, 11 de fevereiro de 2025

Juliana Pereira Praça

Juliana Pereira Praça

Casa Jaguaribe Materiais de Construção LTDA
LOJA APACEL
CNPJ: 05.847.471/0001-53

Assunto: **Licitação 2025.02.04.01**
De: LOJA APACEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
<apacelaracati@hotmail.com>
Para: licitacao@cpsmar.ce.gov.br <licitacao@cpsmar.ce.gov.br>
Data: 12/02/2025 10:48



- PROPOSTA 2025 - CONS. PUB. DE SAÚDE.pdf (~1.0 MB)

Segue proposta